
Andra kammarens tredje tillfälliga utskotts utlåtande nr 4.

Nr 4.

Andra kammarens tredje tillfälliga utskotts utlåtande i anled
ning av väckt motion angående upphävande eller upp
mjukning av förbudet mot rundflygningsverksamhet.

I en inom riksdagens andra kammare väckt, till dess tredje tillfälliga utskott 
hänvisad motion, nr 337, har herr Dickson föreslagit, att riksdagen i skrivelse 
till Kungl. Maj:t måtte hemställa, att förbudet mot rundflygningsverksamhet 
snarast upphäves, eller, om detta icke skulle vara rent sakligt motiverat, åtmin
stone uppmjukas i enlighet med luftfartsstyrelsens till Kungl. Maj :t ingivna 
förslag.

I kungörelsen den 31 oktober 1947 (nr 806) ang. förbud mot motortävlingar, 
flyguppvisningar m. m. har föreskrivits bl. a., att anordnande mot ersättning 
av kortvariga flygningar med passagerare i nöjessyfte (s. k. rundflygningar) 
tills vidare icke finge äga rum utan särskilt tillstånd av Kungl. Maj :t.

Hos Kungl. Maj :t gjorda ansökningar om dispens från förbudet hava läm
nats utan bifall.

Enligt 4 § kungörelsen den 13 februari 1948 (nr 50) angående beslag å 
bensin m. m. äger statens trafikkommission meddela föreskrifter om i vilken 
ordning och under vilka villkor beslagtagen vara må överlåtas till förbrukare 
för trafikändamål. Sedan fråga uppkommit att rundflygningar skulle tills vidare 
tillåtas och trafikkommissionen framlagt förslag rörande förbrukningen av 
flygbensin för ifrågavarande ändamål, har Kungl. Maj :t genom beslut den 
27 februari 1948 medgivit, att rundflygningar finge tills vidare äga rum; 
ankommande det på statens trafikkommission att, efter ansökning av veder
börande, meddela föreskrift om den myckenhet flygbensin, som för ändamålet 
finge användas.

Utskottet. Då några hinder numera ej möta mot återupptagandet av rund- 
flygningsverksamheten i mån av tilldelning av drivmedel, saknar utskottet an
ledning hemställa om vidtagande av åtgärder i motionens syfte och hemställer 
därför,

att motionen II: 337 ej måtte föranleda någon andra kam
marens åtgärd.

Stockholm den 4 mars 1948.

På utskottets vägnar:
L. O. SKANTZE.

Närvarande: herrar Skantze, Ilcdqvist, Boman i Stavsund, Nilsson i Varu- 
träsk, Persson i Svensköp, Hallberg, Östlund, Jansson i Aspeboda, Skoglund i 
Umeå och Kärrlander.
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